humilitate et multis et temptatōibz que in ac
 cident. Et in sidis iudeor. Et quo nich scē
 am ub uelū. quo minus ad nuntiarim
 omne salutē di nob et cōtē nos publice et p
 donos testificans iudis arq gentilibz in
 dīm pnam et fide in dīm ihu xpm. Et nūc
 ecce alligatus ego uado spm iherlm. q
 uentura sūt in ignorās nisi qd spē sēt per
 omīs ciuitates prestatur in dies. Qm in u
 cula et tribulacōes me manēt. Et nich hoy
 uicor nec facio aīa. meā p̄o uicōe qm me
 dū in olūme cursū meū et mīstū qd acc
 pi a dño ihu testificari engim grē di. Et nūc ecce
 ego scio qd amplius non uidebitis faciē meā.
 uos omīs p quos transiui p̄dicans regnum
 di. Quā p̄t. restor uos hodie na die. m̄dus
 sum a sanguine oīum. Non ē sūt fugi q
 minus annuntiare omē cōciliū di nob. ac
 tendite q ub et unūto gregi in quo uox spē
 spē poluit rege cōm dei. qm ad quiliuē
 sanguine suo. Et q scio qd in uobis
 post dilectionē meā lupi gues in tabuōs nō
 p̄ntes gga. et ex nob ipis exurgēs p̄m lo
 qntes p̄sa. ut ducant discipulos p̄le. p̄
 qd uigilatē memoriā retinentes. Qm p
 tridū nocte et die nō cessauī cū lacrimis
 monēs unum quē ur̄m. Et nūc cōmendo uos
 do. ub o grē eius qui potēs est edificare et
 dare hereditatē iustificatōibz. Argentū et au
 rū aut ueste nllī. capim ipi satis qm ad
 ea que in opus erāt. et his qui meū s mī
 strantur manū iste. h oīa ostendi ub. qm
 sic laborantes et suscipe i fīnos ac memul
 se ubū dñi ihu. Qm ipē dix. Scitū ē ma
 gis dare qm accipere. Et cū dixistis p̄tē ge
 mbz genibz suis cū omibz illis orauit.
 Magnus aū fletus factū ē omnū. Et p
 cūlentes s. collū pauli osculabantur eū.
 dolentes maximo iusto qd dicit illis.
 Qm amplius faciē eius n̄ cōtē uisura
 deducebant eum ad nauem. **XXI**
Quā aut scīm cēt ut nauigarem ab huc
 et ab eis recto cursu uenim̄ ehoū. Et
 sequenti die rodu et n̄ pacharā. Deinde
 mura. Et cū in uenisset nauē nauis
 si et ante in phenice ascendentes nauiga
 uimus. Cum puenisset autē cyp̄ re
 linquentes eum ad sinistra nauigauimus
 in syriam et uenim̄ cyp̄. ubi ei nauis erat
 exposita hō. Iuuentis autē discipulis man
 sumus ibi diebz. vii. Qm paulo dicebat p
 spm. ne ascēderet ierlmā. Et expletis diebz

p̄fci ibarā deducētibz nos omibz cū uocūb
 et filius usq foras ciuitate. Et postis genibz
 i iurore exarim. Et cū male fecisset in
 uicem ascendim̄ nauē. Illi aut redierūt
 i sua. Nos nō nauigatēe expleta ap̄ro dese
 dim̄ p̄tolomaidē et salutatis fr̄bz mansi
 mus die nna ap̄ illos. Alia die p̄fecti uē
 mus celareā ut intrantes domū philippi
 engliste qui erat unus de. vii. māsimus
 ap̄t eū. hunc a erat filie. ubi. uigines p̄pha
 tes. Et cum morarem̄ ibi p̄dies aliq̄. sup
 uenit qdā a iudea p̄pha nomie agabz. Is ē
 uenisti ad nos. tūc conā pauli alligās
 sibi pedes manū dix. hec die spē sēt. Vir ei
 zona h. sic alligabit i ierlm iudei. et tra
 dent eum manus gentiū. Qd cū audisse
 mus rogauimus nos et qui loci illi erat ne
 discedet ierlmā. Tūc paulus exiit et
 dix eis. Quid facitis flentes et affligentes
 cor meū. Ego enim n̄ solū alligari. h et mo
 ri i ierlm paratus sū p̄ nom dñi ihu et
 cū ei suadē non possent quicquid uicentes.
 dñi fiat uoluntas. p̄ dies aut istos p̄pati
 ascendebam̄ ierlm uener̄t aut eodiscipulis
 celareā nobis et adducētes scia ap̄ que
 respiciatēmur i rationē quāda cyp̄ antiqu
 um discipulū. Et cum uenisset ierlmā
 uident exepunt nos fr̄s. Sequenti autē die
 introbat paulus ubū ad iacobū om̄sq
 collā s̄ seniores. Quos cū salutasti nar
 rabāt p̄singla que fecisti dōs ingentibz p
 mīstium sp̄us. At illi cū audisset magni
 ficabāt dñm. Dixer̄t eū. Vides se q̄ mī
 s in iudeas qui crediderūt et omīs emulato
 res se legis. Iudicēnt de te qua dilectionē
 doccas amoyles eoy qui p̄gīs s iudeor di
 cens. Nō debet eos circūcidē filios suos. n̄
 fr̄m. s̄ iudicēntē legē ingredi. Quid ē est.
 utiq̄ os. ouenire multitudinē. Audier̄t em
 te sup uenisse. hec ē fac qd ubi dicam. sūt
 enī nob uirt. uū. uoti hātes sup se. his
 alligatus s̄ficatē cū illis et ipēndē illis
 ut itadat capita sua et lauit omīs q̄ que
 de te audierūt falsa se. s̄ ambulās et ipē
 custodiens custodis legē. De his a q̄ dōi
 derūt exigētibz nos scriptū iudicantes
 ut abstineant se ab ydol̄ i molato et sang
 et suffocato et fornicatōe. Tūc paulus al
 simplis uiris postera die purificat̄ cū
 illis intrauit i templū annūciās. q̄
 p̄lectōz dies purificatōis donec offerat
 puro quoq̄ eoy oblatō. Cū a. vii. dies

stimaret. hui quid alia erat uidei cu uidi
 sent eum in templo exarant omne pplm
 et iniecit eis man clamantes. Viri isre
 te ad uiuare hic esse. qui ad usus pplm
 et lege et loci huc omni usq docet. In sup et ge
 riles induxit in templu et uiolauit sculo
 cu usq. Vidant enim trophymu ephesum
 in ciuitate cu ipso que estimant qm in
 templo introducti paulus. Comota
 e ciuitas tota. et facta est scurlio ppli et ap
 phendentes paulu ualebant eum extra
 templu et clausu sunt statim ianue. Que
 renibz eu occide. nunciatu e tribulato co
 ortis. qm tota confundi uoluit. Qui statim
 assumptis milibz et centu ce de currit
 ad illos. Qui cu uidissent tribunum et mi
 lites cessant pcutere paulu. Tunc accedes
 tribunus apprehendit eu. et misit eum in
 duabz. et interrogabat quis eet nls q fecit
 h. Alii aut a. clamabat in turba. Et cu
 no possit eu cognoscere psumit uulsi eu
 dua incastr. Et cu uenisset ad gradus co
 ngrit ut portarent amilubz ppe uim
 ppli. Sequebat enim mltitudo ppli cla
 mas. tolle eu. Et cum cepisset induci in
 castra paulus die tribuno. Si licet in loq
 aliquid ad te. Qui dixit ei. Grece nosti.
 Nonne tu es egypti. qui an hos dies tumul
 tu uatisti et eduxisti iudeu. uir milia
 uicoy ficiarioy. Et dixit ad eu paulus.
 Ego sum iudeus que natus actarso ali
 ce. Non ignore ciuitatis municeps.
 Rogo aut te pmittre in ut loquar ad pp.
 Et cu ille pmisisset paulus stans igradi
 bz annuit manu ad plebem. et magno
 silentio factu allocutus e ad eos hebreu lin
 qua dicens. **XXII**

Qui freres et pates audite qm ad nos
 nuc uedo ratorum. Cum audissent
 aut quia hebreu loqret ad illos magis
 pstitereunt silentiu dixit. Ego su iur
 uds natus tharso cylice. Surrexi a in
 ista ciuitate secus pedes gamahel et u
 ditus iuxta ueritatem pnie leg. sicut
 et nos istis emulatoe leg. hodie qui h
 uia pleucus sum usq ad morte. allu
 gans et trahes uiros in custodia ac
 milites sic pncipes sacerdotu in testimon
 um reddunt. et omnes maiores nati a
 quibz et eplis atq pnes et damasci pge
 bam ut et adducerem tu uinctos in
 ierlm. ut pcuterent. factu e aut eunte

me. et ad ppingente damasco media die su
 bito de celo an tu fulsit me lux et copiosa
 et decedens intra audiu uoce de celo di
 cente in. Saule saule q me psequis. Ego
 aut respondi. quis es dñe. Dixitq ad me.
 Ego sum ihc nazarenus que tu pseq
 ris. Et qui mecu erat lum quid uisuit.
 et qui loquebatur mee. uoce aut ei no
 audierit. Et dixit. Quid facia dñe dñe
 aut dixit ad me. Surgens uade damasc
 et ibi dicec tibi de omnibz que oportet
 te face. Et cu non uidem ut claritate
 luis illius ad manu reductus ad omibz
 ueni damasci. In amias aut quida uir
 fm lege testimoniu hns ab orbz hitan
 tibz iudeis uenies ad me. et ad stans dixit
 in. Saule si respice. Et ego eade hora re
 specti in eu. At ille dixit in. Qs pnam nrm
 pordinauit te ut cognosces uoluntate ei
 et iudes iustit et audires uoce ex ore eius.
 quia eris testis illius ad omes hoies eoy
 que uidisti et audisti. et nunc quid mora
 ris. Surge et baptizare et abluere pccata tua.
 In uocato uoce. factu e rērit in ierlm. et
 oranti in templo si me in stupore mias et
 mudi illi dicent in. festina et eri uelocit
 in ierlm. qm no reapit testimoniu cui
 de me. Et ego dixi. Dñe ipi scit quia e
 etiam concludes in carcere. et cedens p
 synagogas eos qui debebant mee. Et
 cum fundetur sanguis steph resti au
 ego ad stabam et sentiebam. et custodiebam
 uestimenta mificandu illi. et dixi ad me.
 Vade qm ego in ardebz longe mitta te.
 Audiebant aut eu usq ad hec uerbu et le
 uauit uoce sua dicentes. Tolle et tra
 hmodi. no ei uas e eu uiuere. Vociferantibz
 aut eis et pncipibz uestimenta sua et pul
 uerem iactantibz i aere misit tribun
 in dua eum in castra et flagellis cedi et
 tor queri eum. ut scilicet pp qd cum sic ad
 clamassent ei. Et cu adstruisset eum
 lions dixit ad stanti sibi centurioni pau
 lus. Si homine romanu et inde pna
 tu h nob flagellare. Quo audito cen
 turio qm cu e romanu se ee dixit. acc
 ad tribu. et nua. ei dicens. Vide quid ag
 turus es. hic est homo cuius roman
 e. accessit aut et iohannis dixit illi. Dic
 in si tu romanus. At ille dixit. Etiam.
 Et dixit tribunus. Ego mit summa a
 uitate hanc oleatus su. Et paulu aut

Ego autē et natus sū. paulū q̄ dīscipulū ab illo qui eū torquēbat erāt. Tribunū quoq̄ timotheū postquā rem scīuit quia quis ro manus eēt. et q̄ alligassē eū. postea autē die uolens scire diligenti quā cōta ac cūlaret. audeis soluit eum. et uisit latē dotes cōuenire. et omne cōsiliū et p̄dūcens paulū statuit intē illos.

III
 n̄cendens autē cōsilio paulus ait. vi ri fr̄es ego cū om̄i cōscia bona cōū factus sūm. an̄ d̄m usq̄ in hodiernū diē. p̄nceps autē sacerdotū ananias p̄cepit ad stantibz sibi p̄uere os eius. Tunc paulus ad eū dixit. p̄uere te d̄s paries de albare. et tu sedens iudicans me s̄m legem. et s̄t legem iubes me p̄uere. Et qui astabant dixerunt. Sūmū sacerdotē d̄i male dicis. dixit autē paulus. Nesciebam fr̄es q̄ p̄nceps eēt sacerdotū. Sēptū ē enim. p̄ncipe p̄p̄tū nō maledicis. Sciens autē paulus quia una pars eēt saduceorū et alia phariseorū. et clamauit in cōsilio. Viri fr̄es ego phariseus sūm et filius phariseorū. De spe autē et resurrectione mortuorū ego iudicor. Et cū dixisset h̄ sc̄a ē magna d̄cisiō intē phariseos et saduceos. et solura ē m̄litiō. Saducei autē dicunt non eē resurrectionē. neq̄ anḡl̄m in sp̄m. p̄pheti autē utriusq̄ s̄c̄itentur. sc̄e ē clāmor magnus. et surgentes quidā phariseorū pugnant intē se dicentes. Nihil mali inuenim in homine isto. forte s̄p̄ locutus est ei. aut anḡl̄s. Et cum magna discensio facta eēt. et timens tribunus ne disperat paulus ab ip̄is. iussit iudices descendere. et rapere eorū de medio eorū. ac deducere eū in castra. Sc̄ptū autē nocte adstans ei d̄o ait. Constans eē paulus. sic cū celsificatus es de me in ierl̄m sic te orō rome celsificari. fr̄i autē die collegunt se quidā ex iudeis. et denouit dicentes. Neq̄ manducaturus in bibitorios donec occideret paulū. sc̄ptū autē plulq̄m. xl. uiri qui hanc sententiā fecerant. Qui accesserunt ad p̄ncipes ad p̄ncipes sacerdotū et seniores et dixerūt. De uocatione de uoluntate nos nichil gustat os donec occidamus paulū. Huc q̄ nos notū facite tribuno. cū cōsilio ut p̄ducatur illi ad nos. tamq̄ aliquid certius cognitur de eo. Nos uo prius quā ad p̄rietē patri sumus iustificē illum. Quōd siq̄ audisset filius sororis pauli. insidias eorū. Venit et intrauit in castra. nūciauitq̄ paulo. Vocans

autē paulus ad se unū decenturionibz. ait. adolescentē hūc p̄duc ad tribunū. h̄t enim aliquid iudicare illi. Et ille quidē. ad sum̄s eū. dixit ad tribunū et ait. Vincit paulus uocans rogauit me ut h̄t adolescentem p̄ducet ad te hūc aliquid loqui tibi. ad p̄phetas autē tribunus manu illi celsit cū eo sc̄or sum. et interrogauit eū. Quid ē quod h̄t iudicare d̄i. Ille autē dixit in. Iudei ueniunt rogare te ut crastina die paulū p̄ducas in cōsiliū. q̄ aliquid certū inq̄ situri de illo. Tu uo ne credideris illis. insidiant enim ei ex eis uiri amplē q̄m. et qui se denouit. nō manducare in. uide donec iustificauerit eū. et nūc pat̄s expectat̄es p̄missū tui. Tribunus dimisit. sūc uo ad iel autē. p̄cip̄s ei ne tu loq̄ret. q̄m nota fecisti sibi. Et uocans duobz centurionibz dixit illi. Pace milites ducentos ut eāt usq̄ cesareā. Et equites septuaginta et laquearios ducentos. Acta hora noctis et iuuita p̄pare. et imponere paulū. et eū saluū p̄ducere ad felixē p̄sitem. Timuit cū ne forte rapent eū iudei. et occident. et ip̄e postea calumpniā h̄ret. q̄ mirros accepisset. sc̄bens epl̄am. orinentē h̄. Claudi h̄sias optimo p̄sidi felixi salutē. Virū h̄t ap̄tensū audeis. et inq̄pientē iusticiā ad eis sup̄ uenies cū ex cūm arripui cogito quod rogari eēt. uolensq̄ scire cū q̄ obiectabant illi. et deduxi eū in cōsilia uiri eorū quē inueni accusari de q̄d n̄bz legys iudoy. sc̄ch̄ uo dignū morte aut uinā t̄t̄tē crui. Et cū in platū eēt de insidias iudoy. quas p̄uauerit ei. nisi adire denūcans et accusatoribz ut dicat ap̄ te. uale. Milites q̄ s̄m p̄cepti sibi ad sum̄tes paulū dixerunt p̄noctē. tanti p̄t̄t̄e. et postrema die dimisit equitibz ut uirē cū eo reuili s̄ in castra. Cū autē uenisset cesareā. et tradidisset epl̄am p̄sidi. statuerunt autē illi et paulū. Cū legisset autē et interrogasset de qua p̄uincia eēt. et ut cognouit quia de galicia eēt. ait. audia rem quid cū accusatores tui ueniunt. iussitq̄ in p̄torio h̄dis custodiri eū.

III
 Post. v. autē dies descendit p̄nceps sacerdotū ananias cū senioribz quibzdam et cū illo quodā oratore qui audierat p̄sitem ad uisus paulū. et orato paulo cepit accusare eū dicens. Cū in multa pace agam p̄tē et tuā. prudentiā temp̄ et inq̄ suscepimus optime felix cū om̄i gratia actione

118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200

Sed dicitur aut te pertrahere. oro te bene ut
audias nos per tua clementia. Inuenim hinc
hominem pertrahere. et dicitur seductores non
enim nro gmi h se uniuerso oibz tray. et oibz
iudeis et auctoritate seductoris sedite nazarenoy
qui et templu uiolare conat e. q. ad phen
su uolumus s in lege nram iudicare. Sup
uenies aut ebunns tylias. cu ni magna
eripuit cu de manibz nris. iudeis accusato
res eius uenire ad te aquo potis ipse iude
cans de oibz illis cognoscere de quibz nos
acculam e. Adiecit aut et iudei dicentes.
h na se hre. Quid aut paulus annuente
sibi p hie dice. Ex multis annis te ee iudi
ce genti hinc sciens bono mo p me satis
facia. potes enim cognosce quia non plus
s in dies qm. xii. ex quo ascendi ad ora ei
ierlm. et in templo inuenert me cu aliq
disputante aut cursu faciente turbe in
in sinagoga neq inuaintate. leg. pbare
possunt tibi de quibz nunc accusant me ad
fiteor a h e. qd s in lecta qm dicit hie
dino p d no mo drens oia que in lege p hie
scripta s s hie hms udm qm et hu ipi expe
rant resurrectione futuoy iustoy et iniquoy
i h me studo su offendiculo olam hie ad
dm et ad homines semp. Post annos aut
ples elemosina fatus ingente meo ue
ni et oblatos et nota in quibz et uenerit
me purificati in templo no cu turbam
cum timida. Et apphenderit me claman
tes et dicentes. Colle in uniuersu m m. Qd
aut ex alia iudei quos optebat ap te plo
et. et accusaret liquido hinc a usi me aut
hu ipi dicant si q inuenert in me iniqui
tatis cum stem in oculo. in deura hac lo
lu in noces qua clamam in te eos stans
qm de resurrectione mortuoy ego iudico
hodie auob. Disputat aut illos tee. callie
faciens de iudeis. Cum ebunns tylias desce
derit audia nos. Iussitq centurioni cu
lodire eum et hie regem nec que qm po
hibere de sus in iustre et. po aliq aut
dies uenies felix cu duisilla ipore sua
que erat i iudea. uocauit paulu et au
diuit ab eo fite. que e in dno ihu xpo.
Disputante aut illo de iusticia et callita
te et de iudicio fite. Crene fctis felix s.
Qd nunc artum nalde. Tempe aut optio
accer sua te siml et spans quia peccima
daret et apaulo. Ipe qd et frequentia acce
sies en loquebatur cu eo. Si enim a cepie

to accepit successore felix portu festum.
Volens a gram priare iudeis felix reliq
paulum unctum. **XV**
Paulus g cu uenisset in puincia p r d u u
ascendit ierlm a acclarea. audierit
enim pncipes sacerdotu et p m iudoy ad us
paulum. et rogabat eum postulantes gra
ad usus enim ut iuber pona en in ierlm.
in sidias centuriones ut eu in ficerit i ma
festus aut exiit suari paulu in celarea.
se amatur i pfectur. Qui g in uob ac
poneuites s et descendentes siml. si qd est
in uro et in accusent eu. Demoratus a
iur eos dies u amplius qm. viii. aut. x.
descendit celarea. Et alta die sedit peri
bunali. et iussit paulu adduci qui poue
tus eet. fulteter eu quia ab ierlmis de
scendant iudei. mltis et graues cas obi
cientes qd as potant pbare. paulo aut
rone reddentes. qm in in lege iudoy neq
in templo. neq i celare qm ptau. fe
stas a uolens iudeis gra priare. sans pau
lo dicit. Vis ierlm ascendere. et ibi dehis in
dicari ap me. Dixit aut paulus arbunal ce
laris ad tho ubi me o iudicari. Iudeis u no
cu sic tu melius uolui. Si ei uocauit aut dig
ni morte aliq feci. u recuso mox. Si uo
arh e hie que hu accusant aut dicunt.
de me nemo pot me ul donare. Celare
appello. Tunc festus cu cocilio iocur sendit.
Celare appella si. Ad celare ibis. Et cum
dies aliq mansisset eent. Agrippa rex et
bonice ceteri ceteri celarea ad salutatand
festu. Et cu dies ples iudei moxaret festus
regi iudicauit de paulo dicit. In quada
cit delictus atelice uictus deceptu eet re
rosolimus audier me pncipes sacerdotu esse
in dies p h iudoy postulantes ad usus eu
dampnaret. ad quos sendi quia no e co
suetudo romanis dampnare aliq hoie
pus qm hys qui accusatur plentes heat
accusatores. lociq defendendi accipiat
ad aboluenda cunia. Cu g huc conuelli
sine ulla dilatae sequi die sedens peri
bunali uis ad duci eu. De quo cu stent
sent accusatores nullq cas deferebat de
quibz ego suspicabar malu. Quocies uo
quosda te sua sup fitece rebat ad usus eu.
et de quoda defuncto ihu q ad finat paulus
uult. helutms aut ego de h modi gone
diceba. si uell ire ierlm et in iudicari
de istis. paulo aut appellante ut suauer

ad augusti agitatōm. iussu suari cū don
mittat ad celare. agrippa aut ad festū dicit.
nolebā tpe hūc honore audire. Et festus
cras inq̄ audies eū. Alia aut die cū uenit
festus agrippa t̄ bonice cū mltā ambīdōe t̄ in
troubz in auditoriū cū t̄bunīs t̄ iuris p̄n
cipalibz ciuitatis iubente festo adducet
ipaulus. Et dicit festus. agrippa rex roms
qui sum̄ adestis uobis iuri. Videtis hō
de quo om̄s mltitudo iudeoy int̄penant
me uelūm̄ petentes. t̄ ac clamantes
dixunt nō oportet eū unie amplē. Igo
opi nich dignū eū morte admisisse. Ipe
aut celare appellante ad augustū uol
cui mitte. De quo qd̄ certū sc̄bam dño
d̄ hō. p̄ qd̄ p̄dici eū ad uos t̄ maxime
ad rex agrippa. ut iure iatōe sc̄ā ha
beam quid sc̄ibā. s̄ā rō eū in iudeā int̄